

СОГЛАСОВАНО:
"11 августа" 2022 года
Наименование редакторских нормативов
Наименование программного продукта



УТВЕРЖДАЮ:

"11 августа" 2022 года

"ГРАНД-Смета 2021"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 4

Благоустройство территории стадиона в ст. Новопластуновской (Уличный туалет)

(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексным методом

Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв. 2022

Сметная стоимость 348,92 (42,04) тыс. руб.

в том числе:

строительных работ 308,60 (35,62) тыс. руб.
монтажных работ 0,00 (0) тыс. руб.
оборудования 0,00 (0) тыс. руб.
прочих затрат 0,00 (0) тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 38,92 (1,27) тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих 173,71 чел. час.
Нормативные затраты труда машинистов 8,94 чел. час.
Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество					Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР01-01-003-14	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта			0,024					
		1 ОТ					84,95			2,04	30,65
		2 ЭМ					4 063,04			97,51	8,47
		3 в т.ч. ОТМ					306,51			7,36	30,65
		ЗТ	цел.-ч	13,57		0,32568					
		ЗТМ	цел.-ч	29,5		0,708					
		Итого по расценке					4 147,99			99,55	
		ФОТ								9,40	
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые 21.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом	%	92		0,9	82,8			7,78	239
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые 11.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом	%	46		0,85				3,68	113
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
2	ТЕР01-02-055-01	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 1	100 м3 грунта			0,024					
		1 ОТ					841,25			20,19	30,65
		ЗТ	цел.-ч	125		3					
		Итого по расценке					841,25			20,19	
		ФОТ								20,19	619
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным 21.12.2020 Прил. п.1.2, способом	%	89		0,9	80,1			16,17	496
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным 11.12.2020 Прил. п.1.2, способом	%	40		0,85				6,86	210
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции								43,22	1 325
3	ТЕР23-03-001-08	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 2 м в открытых грунтах	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций и колодца			0,464					
		Всего по позиции								43,22	1 325
		Объем=(0,55*2+0,59*2+0,59*4) / 10					666,85			309,42	30,65
		1 ОТ									9 484

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2 ЭМ	3 в т.ч. ОТМ						2 130,74		988,66	8,47	8 374
4 М							117,72		54,62	30,65	1 674
101-9058	Ложи чугунные	шт.	0	0			16 842,54		7 814,94	6,24	48 765
201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	шт.	0	0							
ЗТ		Чел.-ч	91,6			42,5024					
ЗТМ		Чел.-ч	11,33			5,25712					
Итого по расценке						19 640,13			9 113,02		
ФОТ									364,04		11 158
Приказ № 812/лр от НР Наружные сети водопровода, канализации, 21.12.2020 Прил. п.18, теплоснабжения, газопровода			%	117	0,9	105,3			383,33		11 749
Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25											
Приказ № 774/лр от СП Наружные сети водопровода, канализации, 11.12.2020 Прил. п.18, теплоснабжения, газопровода			%	74	0,85	62,9			228,98		7 018
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
4	ТССЦ-403-0135	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром: 2000 мм	М			-2,0648	1 568,55		9 725,33	6,24	85 390
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									-3 238,74		-20 210
5	ТССЦ-403-0135	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром: 2000 мм	М			3,6	1 568,55		5 646,78	6,24	35 236
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)											
Объем=0,9*4											
6	ТССЦ-403-3120	Плиты железобетонные: покрытия, перекрытий и днищ	м3			-0,91872	1 133,15		-1 041,05	6,24	-6 496
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)											
7	ТССЦ-403-8237	Плита перекрытия: ПП120-1/бетон В15 (М200), объем 0,55 м3, расход ар-ры 49,65 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.			2	1 137,78		2 275,56	6,24	14 199
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)											
8	ТССЦ-403-8243	Плита днища: ПН20 /бетон В15 (М200), объем 0,59 м3, расход ар-ры 79,44 кг / (серия 3.900.1-14)	шт.			2	1 489,63		2 979,26	6,24	18 591
(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)											
9	ТЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных: простые при высоте этажа до 4 м	1 м3			2,28					
1 ОТ											
2 ЭМ							36,02		82,13	30,65	2 517
3 в т.ч. ОТМ							46,76		106,61	8,47	903
4 М							4,16		9,48	30,65	291
ЗТ							Чел.-ч 5,4		1 958,93	6,24	12 224
ЗТМ							Чел.-ч 0,4		12,312		
Итого по расценке							941,96		2 147,67		2 808
ФОТ									91,61		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			90,69		2 780
	Приказ № 774/лр от СП Конструкции из кирпича и блоков 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	69	0,85	58,65				53,73		1 647
Всего по позиции									2 292,09		20 071
10	ТССЦ-404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка: 100 (Конструкции из кирпича и блоков)	1000 шт.		-0,89832	1 759,81			-1 580,87	6,24	-9 865
11	ТССЦ-404-0125	Кирпич керамический глиевой, размером 250x120x65 мм, марка: 100 (Конструкции из кирпича и блоков)	1000 шт.		0,89832	2 417,37			2 171,57	6,24	13 551
12	ТЕР10-01-002-01	Установка стропил	1 м3			0,2					
		1 ОТ	древесины								
		2 ЭМ	в								
		3 в т.ч. ОТМ	конструкции								
		4 М	и								
		3Т		цел.-ч	24,09	4,818			469,87	6,24	2 932
		3ТМ		цел.-ч	0,15	0,03					
		Итого по расценке				2 553,74			510,75		995
		ФОТ							32,45		967
		Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2		31,54		
		Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75		15,17		465
Всего по позиции									557,46		5 423
13	ТЕР12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов	100 м2			0,18					
		1 ОТ							661,39		119,05
		2 ЭМ							72,21		13,00
		3 в т.ч. ОТМ							5,20		0,94
		4 М							11 102,82		1 998,51
		3Т		цел.-ч	90,85	16,353					6,24
		3ТМ		цел.-ч	0,5	0,09					12 471
		Итого по расценке				11 836,42			2 130,56		3 678
		ФОТ							119,99		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм (Кровли)	Т								
		Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1			117,71		3 608
		Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	57	0,85	48,45			58,14		1 782
		Всего по позиции							2 306,41		21 620
16	ТССЦ-101-4566	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С21-1000-0,5 (Полы)	М2								
		Объем=18*1,1									
		Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							-0,1566	8 557,72	-8 362
17	ТССЦ-101-2778	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (Полы)	М2								
		Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							2,6	35,21	571
19	ТЕРЗ3-01-030-01	Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 200 мм	100 м трубопроводов								
		1 ОТ	М	101	2,02				79,47		255
		2 ЭМ	чел.-ч	34,53	0,6906				8,31		255
		3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	14,01	0,2802				8,75		269
		4 М									7
		103-9068 Трубы безнапорные полиэтиленовые									
		Итого по расценке							3 973,53		
		ФОТ									
		Приказ № 812/пр от НР Наружные сети водопровода, канализации, 21.12.2020 Прил. п.18, теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3			8,75		269
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Наружные сети водопровода, канализации, 11.12.2020 Прил. п.18, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			5,23		160
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							93,45		1 216
20	ТССЦ-507-4330	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметр: 110 мм (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	М								
		Приказ № 812/пр от НР Наружные сети водопровода, канализации, 21.12.2020 Прил. п.18, теплоснабжения, газопровода									
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Наружные сети водопровода, канализации, 11.12.2020 Прил. п.18, теплоснабжения, газопровода									
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							32,79	65,58	409
22	ТЕР08-01-002-03	Устройство основания под фундаменты: гравийного	1 М3 основания								
		1 ОТ									
		2 ЭМ									
		Приказ № 812/пр от НР Наружные сети водопровода, канализации, 21.12.2020 Прил. п.18, теплоснабжения, газопровода									
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Наружные сети водопровода, канализации, 11.12.2020 Прил. п.18, теплоснабжения, газопровода									
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							1,3	16,38	653
									38,85	50,51	428
									30,65	8,47	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ТСЦ-408-0111	Гравий для строительных работ марка: Др-16, фракция 20-40 мм (Конструкции из кирпича и блоков)	м3	-1,664	133,83	-222,69	6,24	-1 390	3 789		
24	ТСЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная (Автомобильные дороги) Объем=1,3*1,26	м3	1,638	136,52	223,62	6,24	1 395			
27	ТЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	3,8							
		1 ОТ									
		2 ЭМ									
		3 в т.ч. ОТМ									
		4 М									
		403-9137 Плитка тротуарная	м2	10,2	38,76						
		ЗТ	чел.-ч	10,5	39,9						
		ЗТМ	чел.-ч	0,06	0,228						
		Итого по расценке			103,85						
		ФОТ									
		Приказ № 812/пр от НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 21.12.2020 Прил. п.21.1, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7					
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, 11.12.2020 Прил. п.21.1, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45					
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
28	ТСЦ-403-1780	Брусчатка вибропрессованная двухслойная: гладкая цветная, толщиной 40 мм	м2	38,76	98,94	3 834,91	6,24	25 930			
		Всего по позиции									
		Брусчатка вибропрессованная двухслойная: гладкая цветная, толщиной 40 мм	м2	38,76	98,94	3 834,91	6,24	25 930			
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	ТЕР27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м бортового камня			0,07					
		1 ОТ					516,58		36,16	30,65	1 108
		2 ЭМ					94,68		6,63	8,47	56
		3 в т.ч. ОТМ					7,07		0,49	30,65	15
		4 М					2 909,37		203,66	6,24	1 271
		413-9010 Камни бортовые	М	100		7					
		ЗТ	чел.-ч	76,08		5,3256					
		ЗТМ	чел.-ч	0,68		0,0476					
		Итого по расценке					3 520,63		246,45		1 123
		ФОТ							36,65		1 486
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			48,49		
		21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021),									
		Приказ № 812/пр от									
		21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные Дороги	%	95	0,85	80,75			29,59		907
		11.12.2020 Прил. п.21,									
		Приказ № 774/пр от									
		11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции					324,53		568,47	6,24	4 828
33	ТССЦ-403-8021	Камни бортовые: БР 100.30.15/бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 666591)	шт.			7	81,21				3 547
		(Земляные работы, выполняемые ручным способом)									
		Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ»: одноуровневых (П 113)	100 м2 потолка			0,045					
		1 ОТ					706,16		31,78	30,65	974
		2 ЭМ					10,42		0,47	8,47	4
		4 М					6 493,33		292,20	6,24	1 823
		201-9010 Тяга подвесов	шт.	81		3,645					
		ЗТ	чел.-ч	97		4,365					
		Итого по расценке					7 209,91		324,45		974
		ФОТ							31,78		947
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			30,89		
		21.12.2020 Прил. п.10,									
		Приказ № 812/пр от									
		21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			14,86		455
		11.12.2020 Прил. п.10,									
		Приказ № 774/пр от									
		11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции					370,20				4 203

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	ТЕР15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водозмulsсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,045					
		1 ОТ	чел.-ч	28,6		1,287					284
		2 ЭМ					205,92			9,27	30,65
		3 в т.ч. ОТМ					9,97			0,45	8,47
		4 М					0,10			0,00	30,65
		ЗТ	чел.-ч	0,01		0,00045	967,47			43,54	6,24
		ЗТМ	чел.-ч								272
		Итого по расценке					1 183,36			53,26	
		ФОТ								9,27	284
		Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				8,34	256
		21.12.2020 Прил. п.15,									
		Приказ № 812/лр от									
		21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				3,86	118
		11.12.2020 Прил. п.15,									
		Приказ № 774/лр от									
		11.12.2020 п.16									
37	ТЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности			0,08					
		1 ОТ	чел.-ч	85,84		6,8672					1 589
		2 ЭМ					648,09			51,85	30,65
		3 в т.ч. ОТМ					112,23			8,98	8,47
		4 М					46,17			3,69	30,65
		ЗТ	чел.-ч	6,29		0,5032	1 347,69			107,82	6,24
		ЗТМ	чел.-ч								673
		Итого по расценке					2 108,01			168,65	
		ФОТ								55,54	1 702
		Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				49,99	1 532
		21.12.2020 Прил. п.15,									
		Приказ № 812/лр от									
		21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				23,13	709
		11.12.2020 Прил. п.15,									
		Приказ № 774/лр от									
		11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции								241,77	4 579

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ТЕР15-04-005-01	Окраска поливинилхлоридными водозмываемыми составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,08					
		1 ОТ					109,30		8,74	30,65	268
		2 ЭМ					8,06		0,64	8,47	5
		3 в т.ч. ОТМ					0,10		0,01	30,65	
		4 М					705,50		56,44	6,24	352
		ЗТ	чел.-ч	15,18		1,2144					
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,0008					
		Итого по расценке					822,86		65,82		
		ФОТ							8,75		268
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы							7,88		241
		21.12.2020 Прил. п.15,									
		Приказ № 812/пр от									
		21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы									
		11.12.2020 Прил. п.15,									
		Приказ № 774/пр от									
		11.12.2020 п.16									
39	ТЕР15-01-019-01	Гладкая облицовка стен, столбов, пилластр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток	100 м2 поверхности			0,07					
		Трапезного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону									
		1 ОТ					1 680,36		117,63	30,65	3 605
		2 ЭМ					39,02		2,73	8,47	23
		3 в т.ч. ОТМ					8,81		0,62	30,65	19
		4 М					6 886,11		482,03	6,24	3 008
		ЗТ	чел.-ч	228		15,96					
		ЗТМ	чел.-ч	0,86		0,0602					
		Итого по расценке					8 605,49		602,39		
		ФОТ							118,25		3 624
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы							106,43		3 262
		21.12.2020 Прил. п.15,									
		Приказ № 812/пр от									
		21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы									
		11.12.2020 Прил. п.15,									
		Приказ № 774/пр от									
		11.12.2020 п.16									
42	ТЕР11-01-027-03	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2 покрытия			0,045					
		Всего по позиции							758,07		11 407

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	ТЕР11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клею КН-2	100 м плинтуса			0,12			534,80		5 765
		1 ОТ					70,48		8,46	30,65	259
		2 ЭМ					2,87		0,34	8,47	3
		4 М					709,40		85,13	6,24	531
		ЗТ	чел.-ч	8,99		1,0788					
		Итого по расценке					782,75		93,93		
		ФОТ							8,46		259
		Приказ № 812/лр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11,	%	112	0,9	100,8			8,53		261
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/лр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11,	%	65	0,85	55,25			4,67		143
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16									
Всего по позиции									107,13		1 197
44	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=1,89*2	1 М2 проема			3,78					
		1 ОТ					19,10		72,20	30,65	2 213
		2 ЭМ					19,18		72,50	8,47	614
		4 М					25,88		97,83	6,24	610
		101-9411 Скобяные изделия	компл.	0		0					
		203-9066 Блоки дверные металлические	М2	1		3,78					
		ЗТ	чел.-ч	2,4		9,072					
		Итого по расценке					64,16		242,53		
		ФОТ							72,20		2 213

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
	Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7			60,43		1 852		
	Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7			38,05		1 166		
Всего по позиции													
45	ТСЦ-203-8084	Блоки дверные наружные глухие (Деревянные конструкции)	M2			3,78			1 252,99		4 736,30	6,24	29 555
Итого по смете:													
Итого прямые затраты (справочно)													
в том числе:													
Оплата труда рабочих													
Эксплуатация машин													
в том числе оплата труда машинистов (Отм)													
Материалы													
Строительные работы													
в том числе:													
оплата труда													
эксплуатация машин и механизмов													
в том числе оплата труда машинистов (Отм)													
материалы													
накладные расходы													
сметная прибыль													
Итого ФОТ (справочно)													
Итого накладные расходы (справочно)													
Итого сметная прибыль (справочно)													
Компенсация НДС при УСН БЦ: (30730,65+(1487,89,27)+0)*0,20 ПЦ: (191759+(12595-2737)+0)*0,20													
ВСЕГО по смете													
										341,01	6 455		
										4 736,30	29 555		
										33 487,51	243 276		
										1 269,86	38 922		
										1 487,00	12 595		
										89,27	2 737		
										30 730,65	191 759		
										35 618,61	308 597		
										1 269,86	38 922		
										1 487,00	12 595		
										89,27	2 737		
										30 730,65	191 759		
										1 354,44	41 517		
										776,66	23 804		
										1 359,13	41 659		
										1 354,44	41 517		
										776,66	23 804		
										6 425,68	40 323,40		
										42 044,29	348 920,40		

Составил:

Иванов И.И.

Проверил:

Петров П.П.

[Обязность, подпись (инициалы, фамилия)]